



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº007/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa **F. M. MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ nº38.715.572/0001-20**, apresentados para o presente certame.

Lucas Rodrigues Ramos
LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº. 001/2022

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.25.0039/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, EPI E ACESSÓRIOS.

Senhor (a) Pregoeiro (a),

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº007/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção, ferramentas, EPI'S e acessórios para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba -MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta de preço.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

GRUPO 01 - (COTA PRINCIPAL 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	QTD.	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	203	CARRADA	Brita 1 - Carrada pequena de 06 m3	SANTO ANTONIO	R\$ 1.148,00	R\$ 233.044,00
15	2.400	METRO	Caibro de Madeira Mista 5x5cm	MOXOTO MADEIRAS	R\$ 35,00	R\$ 84.000,00
17	12.750	SACO	Cimento - Saco 50kg	BRAVO	R\$ 31,00	R\$ 395.250,00
19	1.950	M²	Piso Cerâmico Brilhante 45cm x 45cm	FABRICA DOS PISOS	R\$ 31,00	R\$ 60.450,00
21	1.425	M²	Piso Cerâmico Brilhante 55cm x 55cm	FABRICA DOS PISOS	R\$ 37,00	R\$ 52.725,00
27	525	UND	Telha Brasilit Ondulada em Fibrocimento 305x110x6mm	BB MENDES	R\$ 106,00	R\$ 55.650,00
TOTAL GRUPO 01					R\$	881.119,00

GRUPO 01.1 - (COTA RESERVADA 25%)

ITEM	QTD.	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	67	CARRADA	Brita 1 - Carrada pequena de 06 m3	SANTO ANTONIO	R\$ 1.148,00	R\$ 76.916,00
18	4.250	SACO	Cimento - Saco 50kg	BRAVO	R\$ 31,00	R\$ 131.750,00
20	650	M²	Piso Cerâmico Brilhante 45cm x 45cm	FABRICA DOS PISOS	R\$ 31,00	R\$ 20.150,00
22	475	M²	Piso Cerâmico Brilhante 55cm x 55cm	FABRICA DOS PISOS	R\$ 37,00	R\$ 17.575,00
28	175	UND	Telha Brasilit Ondulada em Fibrocimento 305x110x6mm	BB MENDES	R\$ 106,00	R\$ 18.550,00
TOTAL GRUPO 01.1					R\$	264.941,00

GRUPO 02 - (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP).

ITEM	QTD.	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
35	90	UND	Arame Liso Galvanizado N.18 Embalagem 10 kg	VONDER	R\$ 199,99	R\$ 17.999,10
40	600	BALDE	Barra de Ferro 3/16 Ca60 12m	GERDAU	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
44	170	BALDE	Basculante 1 seção 50x50 em alumínio brilhante	QUALITY	R\$ 56,00	R\$ 9.520,00
52	260	UND	Coluna Pronta 8mm (5/16") 7X30 com 6m	GERDAU	R\$ 142,00	R\$ 36.920,00
55	2.200	METRO	Corda polipropileno trançada branca 14mm	VONDER	R\$ 3,77	R\$ 8.294,00
56	2.200	METRO	Corda polipropileno trançada branca 16mm	VONDER	R\$ 4,95	R\$ 10.890,00
59	1.000	UND	Disco Grão 36 - 178mm x 22,3mm	MTX	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
74	950	BALDE	Massa corrida - Balde de 25 kg	HIDRACOR	R\$ 47,37	R\$ 45.001,50
83	120	UND	Pia de Cozinha Inox 120x52.5cm	TRAMONTINA	R\$ 173,99	R\$ 20.878,80
84	120	UND	Pia de Cozinha Inox 160x53cm	TRAMONTINA	R\$ 267,48	R\$ 32.097,60
85	30	UND	Pia de Cozinha Mármore Sintético 199x55cm	PEDRA	R\$ 501,78	R\$ 15.053,40
89	105	UND	Porta Sanfonada Lisa PVC Branco 2,10x0,60m	ARAS FORROS	R\$ 97,31	R\$ 10.217,55
90	102	UND	Porta Sanfonada Lisa PVC Branco 2,10x0,70m	ARAS FORROS	R\$ 111,28	R\$ 11.350,56
91	102	UND	Porta Sanfonada Lisa PVC Branco 2,10x0,80m	ARAS FORROS	R\$ 121,00	R\$ 12.342,00
101	240	UND	Rufo pingadeira 28" - 2m	FORTG PRO	R\$ 11,14	R\$ 2.673,60
104	700	UND	Telha Brasilit Ondulada de Fibrocimento 183x110cmx5mm	BRASILIT	R\$ 53,77	R\$ 37.639,00
106	160	UND	Terminal com bocal galvanizado 28"	CALHAFORT	R\$ 27,02	R\$ 4.323,20
108	320	GALÃO	Tinta Esmalte Secagem Rápida - Base Água - Interior/Exterior - galão 3,6L (cores variadas)	VIVA	R\$ 110,80	R\$ 35.456,00
112	410	GALÃO	Verniz para Madeira Poliuretano Brilhante - galão 3,6L	SUVINIL	R\$ 95,00	R\$ 38.950,00
114	350	METRO	Zinco Galvanizado - largura 100 cm	HAUSTECH	R\$ 59,17	R\$ 20.709,50
115	350	METRO	Zinco Galvanizado - largura 60 cm	HAUSTECH	R\$ 32,70	R\$ 11.445,00
116	350	METRO	Zinco Galvanizado - largura 80 cm	HAUSTECH	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00
TOTAL GRUPO 02					R\$	426.110,81

F M MEIRA

EIRELI:38715572

000120

Assinado de forma digital

por F M MEIRA

EIRELI:38715572000120

Dados: 2022.03.22

17:18:35 -03'00'

MATERIAL DE FERRAMENTAS, EPI E ACESSÓRIOS

ITEM	QTD.	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
117	55	UND	Alicate Corte Diagonal 6"	MTX	R\$ 33,18	R\$ 1.824,90
118	55	UND	Alicate Nivelador de Metal	MTX	R\$ 59,20	R\$ 3.256,00
119	55	UND	Alicate Porta Eletrodo 500a Profissional	MTX	R\$ 22,53	R\$ 1.239,15
122	165	UND	Balde Plástico 10 L	SANTANA	R\$ 14,72	R\$ 2.428,80
135	170	UND	Cadeado de Latão 40mm	PADO	R\$ 29,87	R\$ 5.077,90
138	55	UND	Carro de mão - 60 L	MAESTRO	R\$ 210,61	R\$ 11.583,55
139	55	UND	Cavadeira Articulada Metálica com Cabo de madeira - 1,50m	MONFORT	R\$ 54,19	R\$ 2.980,45
142	60	UND	Chave de Fenda 1/8x4" Ponta Cruzada	VONDER	R\$ 6,05	R\$ 363,00
143	60	UND	Chave de Fenda 3/16x5" Ponta Chata	VONDER	R\$ 7,62	R\$ 457,20
145	60	JOGO	Chave Torque - Jogo com 09 peças	VONDER	R\$ 22,76	R\$ 1.365,60
146	20	UND	Cortador de Piso 75cm	CORTAG	R\$ 219,66	R\$ 4.393,20
150	100	UND	Enxada goivada 2,5LE C/CB 1.45 m	MONFORT	R\$ 63,46	R\$ 6.346,00
154	80	UND	Facão 3 listras 16 polegadas cabo de madeira	TRAMONTINA	R\$ 34,81	R\$ 2.784,80
157	140	UND	Foice em Aço Carbono cabo de madeira 100cm	VONDER	R\$ 48,26	R\$ 6.756,40
159	20	UND	Furadeira de Impacto 10mm 3/8" - 650W	LITH	R\$ 398,58	R\$ 7.971,60
162	6	JOGO	Jogo de Soquetes e Acessórios Encaixe de 1/2 e 1/4 Pol. com 94 Peças	FORTG PRO	R\$ 397,24	R\$ 2.383,44
163	15	KIT	Kit Serra Copo com 06 Peças	MTX	R\$ 50,74	R\$ 761,10
169	160	UND	Lona de Polietileno 100g/m2 150 micra Azul - 3x3 m	VONDER	R\$ 46,86	R\$ 7.497,60
170	160	UND	Lona de Polietileno 100g/m2 150 micra Azul - 4x4 m	VONDER	R\$ 63,56	R\$ 10.169,60
173	100	UND	Mangueira para Jardim 10 Metros com Esguicho	VOX/VAP	R\$ 28,92	R\$ 2.892,00
176	45	UND	Marreta 1,5 kg com cabo de madeira	MTX	R\$ 43,48	R\$ 1.956,60
181	11	PAR	Moitão Cadernal para Elevação de Carga 45mm 650Kg 3 Roldanas - 01 Par	VONDER	R\$ 92,57	R\$ 1.018,27
186	60	UND	Pneu com câmara para Carrinho de Mão 400x8	FERCAR	R\$ 38,15	R\$ 2.289,00
192	11	UND	Serra Mármore a seco GDC 150, 1500W.	LITH	R\$ 355,00	R\$ 3.905,00
					TOTAL	R\$ 91.701,16

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.663.871,97 (HUM MILHÃO SEISCENTOS E SESENTA E TRES MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS))

01 - DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO :

RAZÃO SOCIAL: F M MEIRA EIRELI

CNPJ: 38.715.572/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.664.631-7

ENDEREÇO: RUA 38, CASA 09, QDRA 26, BAIRRO VINHAIS, SÃO LUIS MA CEP: 6507-830.

CONTATO: (98) 98457-9950 / (98)3012-7102

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O TERMO DE CONTRATO: FERNANDA MELO MEIRA, CPF Nº 016.399.343-24 RG N º 159612820005, solteira, proprietária da empresa, São Luís/MA.

02 - DADOS BANCÁRIOS

BANCO: Caixa Econômica

AGENCIA: 3585 C/C: 1612-2 OP: 003

03 - VALIDADE: Até 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação

04 - PAZO DE ENTREGA: De forma parcelada, em até 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da Ordem de fornecimento plea CONTRATADA

05 - PRAZO DE GARANTIA E/OU VALIDADE DOS PRODUTOS: Dentro dos prazos e das condições estabelecidas no Termo de Referência.

06 - FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado referente ao fornecimento, após a comprovação de que a CONTRATADA está em dia com as obrigações perante o Sistema de Seguridade Social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débitos com a Previdência Social, CNDT (Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas), certidões negativas de débitos expedidas por órgãos das Secretarias de Fazenda do Estado e do Município e FGTS no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da entrega da nota de fornecimento, devidamente atestada pelo setor competente. Será verificada também sua regularidade com os Tributos Federais, mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União.

Outrossim, declaramos que:

a) Que, no preço cotado, estão embutidos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, tributária, fiscal, previdenciária e do frete, se houver;

São Luís (MA) 22 de março de 2022.

CNPJ 38.715.572/0001-20
F M MEIRA EIRELI
Rua 38, Nº 09, Vinhais
CEP 65070-830
SÃO LUIS - MA

F M MEIRA
EIRELI:3871557
2000120

Assinado de forma digital
por F M MEIRA
EIRELI:38715572000120
Dados: 2022.03.22
17:18:47 -03'00'